9i
CMDCA

Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente - NOM

RESOLUÇÃO Nº 003 /2023

Dispõe sobre a prorrogação das inscrições para o
Processo de Escolha dos Membros do Tutelar de Novo
Oriente de Minas/MG - quadriênio 2024/2028.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
NOVO ORIENTE DE MINAS/MG, no que se refere à atribuição de regulamentar o PROCESSO
DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE NOVO ORIENTE DE
MINAS:

RESOLVE

Art. 1 ° Fica prorrogada as inscrições para o Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar
de Novo Oriente de Minas/MG, sendo que sua prorrogação se iniciará nesta data de 25 (vinte e
cinco) de maio de 2023 e finalizará em 02 (dois) de junho de 2023.
§ 1 ° As inscrições ficarão abertas no perlodo de 08h00 as 12h00 e 14h00 às 16h00 do dia 25/05/2023 ao dia
02/06/2023.

§2º As inscrições serão no CRAS - Centro de Referência da Assistência Social, localizada na Praça Tristão
da Cunha, nº 131, Centro Novo Oriente de Minas, Minas Gerais.

§3º No ato de inscrição, o candidato, pessoalmente ou por meio de procuração, deverá apresentar
documentos, conforme citado no ponto 4.5 do edital nº 002/2023, que regulamenta o Processo de
Escolha dos Membros do Conselho Tutelar.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Novo Oriente de Minas, 23 de maio de 2023.

'¼, C'-1,.õ
'tio~"' .,}'e::,

.... ,,. ~-" 4.
i.,~-"1,, o.,_

Vfl "ª -~
PRESIDENTE DA CO ÃO ESPECIAL DO PROCESSO ~"lb;'i,

DE ESCOLHA DE MEMBROS PARA O CONSELHO
TUTELAR - CMDCA/NOVO ORIENTE DE MINAS

Rua Dois, nt 44 - Cidade Jardim - CEP: 39817-000 - Novo Oriente de Mlnas-MG
Tel.: (33) 3532-8433 / e-mail: cmdcadenovoorlentedemlnas@gmall.com

CNPJ: 39.649.911/0001-80

- • ~""' ~7 • .. --:-,,•~ ... --...... ~--

' \ 1
: ' -" ' v' 'li< < ::,_ j f, '1 ~4 l ,r •li,

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}